*Posuerunt peccatores laqueum mihi, & de mandatis tuis non erraui.*

**B** Errant enim a diuinis mandatis, qui uarijs improborum iniurijs lacessiti, afflictisq; calumnijs, adeo exanimant, ut animū, spe interim diuinarum pollicitationū abiecta, despondeant. Id certē non docet lex Dei, sed illud potius, ne in periculis malisq; irrogatis, a fidei doctrina secedamus, cuius ea in primis est instructio, ut, quæcunq; emergant incōmoda, eo feramus animi robore, persuasioneq;, quod Deus suis deesse nō possit, licet nostras nonnunq; oppressiones uidere dissimulet. Passim, inquit, dolos, insidias, fictasq; delationes, atq; artes id genus alias subdolas & acutas, tanquam laqueos mihi obiecere nefarij isti persecutores, a tua tamen lege ne pedem quidem dimouī. Etenim

*Hæreditate acquisiui testimonia tua in æternum, quia exultatio cordis mei sunt.*

Oro, quid gratius nobis in humanis, caducisq; fortunæ bonis obtingere potest, q̃ bona sunt hæreditaria? Quod igitur suū erga diuinā legem patefaceret affectū, ait illā sibi uice hæreditatis extitisse, hoc est, unice dilectā, ex inoblectamēta cordis ingentia sumpsisse. Testimonia, inquit, tua meæ fuerunt delicia. Idcirco

*Inclinaui cor meum ad faciendas iustificationes tuas in æternum, propter retributionem.*

Seruile fermē id uidet, Dei legē amplecti, atq; illius inherere decretis, spe tantū præmij. Quare aut omnino particula hæc est eradenda secundū Hebræos, aut mitius reddenda, ut sic reddūt quidā: Accōmodaui cor meū ad facienda statuta tua, in æternū, usq; in finē. Indicat Felix posse etiā legi, usq; in præmiū, hoc est, donec appareat quid pietas receptura sit: uel, ut ipse interpretat̃, Præmiū est facientib. ea. Alij etiā uertunt, nō sine causa. Et ego puto causam istiusmodi ad id impellentē esse, nostrā erga Deū atq; illius præcepta dilectionē, quę propria filiorū est uirtus, qua legis onus leue fit & suaue, alioqui grauissimū seruis ac mercenarijs. Amor igit̃ perfectio est legis. *Samech.*

*Iniquos odio habui, & legem tuam dilexi.*

Alio in psalmo clamat Vates, perfectio sese odio odisse impios. Vertūt nonnulli, iniquitatē execratus sum: sed idem sensus: nanq; in homine, nō ipse homo habendus est stomacho atq; abominationi, sed scelera, sed uitia ipsa hærentia animo. unde additū est, Et legem tuā dilexi. semper enim amandus est homo, quālibet sceleratus, quatenus homo est, proinde ad capeſſenda cœlestia idoneus: uerū ipsa animi improbitas, factaq; a Dei lege abhorrentia, detestanda. Sed quoniam ita in immensum huiuscemodi accreuit hominū lues ac uis, ut penē ipsi etiā